
Bituminaria bituminosa (Bituminárie modrá)

čeleď: Fabaceae
oblasti: Andalusie, Florida, Itálie, Izrael, Kalifornie, Katalánsko, Kréta, Makaronésie

Roste ve středozemí a Makaronésii, zavlečená byla i do jiných teplých oblastí. Patří mezi vzpřímené
trvalky až polokeře. Dorůstá výšky 0,2 - 0,8 (i 1,2)m. Stonek je vystoupavý až přímý, chudě větvený,
může být řídce ochlupený a na bázi zpravidla dřevnatějící. Listy jsou střídavé, dlouhé 12cm, 3četné,
řapíkaté a vlastní lístky vejčité až kopinaté, žláznatě tečkované, dlouhé (1 -) 1,5 - 6 (i 8)cm a široké
0,7 - 2,5cm. Květenstvím je kompaktní (10 -) 14 - 25 (i 30)tičetná bleděfialová až modrá hlávka šířky
2 - 3,5cm a vlastní květy jsou přisedlé, oboupohlavné, motýlovité, kalich je dlouhý 1,2 - 1,6cm a
pavéza je mnohem delší křídel i člunku. Plodem je jednosemenný zploštělý zobákovitý lusk délky
(0,6 -) 1,3 - 1,9cm. Vydává dehtové aroma.

Vyhovují ji suché louky a kamenité stráně, okraje cest, atp.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Bituminaria bituminosa
https://www.rostliny.net/celed/Fabaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=964
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=190
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=159
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=362
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=158
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=859
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=245
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=653
https://www.rostliny.net/

